
ПРОЄКТ  

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до Комплексної програми сприяння розвитку громадянського 

суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки 

 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 22 Розділу Х «Прикінцеві 

та перехідні положення» Закону України «Про медіа», з метою реалізації на 

місцевому рівні державної політики в інформаційній сфері, приведення у 

відповідність до вимог чинного законодавства найменування та напрямків діяльності 

Обласного комунального інформаційного агентства «Новини Полтавщини»,  

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Комплексної програми сприяння розвитку громадянського 

суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки, 

затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять восьмої позачергової сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 735, що 

додаються на 2 аркушах.  

 

2. Це рішення набирає чинності після зміни найменування Обласного 

комунального інформаційного агентства «Новини Полтавщини». 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації, контроль за його виконанням – на постійні 

комісії обласної ради: з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 

розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 

учасників АТО; з питань бюджету та управління майном. 

 

 

 

 Голова обласної ради                                                              Олександр БІЛЕНЬКИЙ  



Додаток 

до рішення пленарного засідання 

двадцять сьомої сесії обласної 

ради восьмого скликання 

02.02.2024 № 

 

 

Зміни до  

Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства 

та інформаційного простору Полтавської області  

на 2024-2027 роки 

 

У розділі V. Напрями діяльності та заходи Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного 

простору Полтавської області на 2024-2027 роки 

підпункт 2.2.6. пункту 2.2 напряму ІІ «Сприяння розвитку 

інформаційного простору області до Комплексної програми сприяння 

розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору 

Полтавської області на 2024-2027 роки» викласти у такій редакції: 
 

 

 



2 
 

V. Напрями діяльності та заходи Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та 

інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки 
 

№№ 

з\п 
Назва конкретного заходу Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),  

тис. грн.: 

Разом 

2024 – 

2027 роки 

у тому числі за роками: 

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

             ІІ. Сприяння розвитку інформаційного простору області 

2.2. Сприяння розвитку медіапростору області, налагодження ефективної комунікації між владою та медіа 

2.2.6. Забезпечення діяльності Комунального 

підприємства «Регіональний 

інформаційний центр «Новини 

Полтавщини» Полтавської обласної 

ради». 

2024 – 2027 

роки 

Департамент інфор-

маційної діяльності та 

комунікацій з громад-

ськістю Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 

Комунальне 

підприємство 

«Регіональний 

інформаційний центр 

«Новини Полтавщини» 

Полтавської обласної 

ради» 

Обласний 

бюджет 

10686,9 2510,9 2655,0 2711,0 2810,0 

 

 
Директор Департаменту інформаційної 

діяльності та комунікацій з громадськістю 

Полтавської обласної військової адміністрації 

  

 

Вікторія ПИЛИПЕНКО 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про внесення змін до Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного 

простору Полтавської області на 2024-2027 роки» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації. Проєкт рішення є актом індивідуальної дії.  

 

Мета: реалізація на місцевому рівні державної політики в інформаційній сфері, 

приведення у відповідність до вимог чинного законодавства найменування та 

напрямків діяльності Обласного комунального інформаційного агентства 

«Новини Полтавщини». 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

За власною ініціативою Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації (далі – Департамент).  

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Після набрання чинності рішення щодо зміни найменування Обласного 

комунального інформаційного агентства «Новини Полтавщини», яке перебуває 

в оперативному управлінні Департаменту, на Комунальне підприємство 

«Регіональний інформаційний центр «Новини Полтавщини» Полтавської 

обласної ради» виникає необхідність внесення змін до Комплексної програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору 

Полтавської області на 2024-2027 роки. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення передбачає викладення у новій редакції 

підпункту 2.2.6.пункту 2.2 напряму ІІ «Сприяння розвитку інформаційного 

простору області до Комплексної програми сприяння розвитку громадянського 

суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 

роки» у розділі «Напрями діяльності та заходи Комплексної програми сприяння 

розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської 

області на 2024-2027 роки». 

 

4. Правові аспекти 

 

Проєкт  рішення розроблено з урахуванням вимог чинного законодавства, 

зокрема: 

- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закону України «Про медіа»; 

- Цивільного кодексу України. 



2 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація рішення не потребує фінансових витрат. 

 

6. Позиція заінтересованих органів 

 

Проєкт рішення погоджено без зауважень Департаментом фінансів 

Полтавської обласної військової адміністрації та Департаментом економічного 

розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної військової 

адміністрації. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення погоджено без зауважень Громадською радою при 

Полтавській обласній державній адміністрації.  

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Реалізація цього рішення дасть змогу привести у відповідність до вимог 

чинного законодавства найменування та напрямки діяльності Обласного 

комунального інформаційного агентства «Новини Полтавщини».   

 

 

 

Директор Департаменту 

інформаційної діяльності та  

комунікацій з громадськістю  

Полтавської обласної  

військової адміністрації                                                Вікторія ПИЛИПЕНКО 

 



Порівняльна таблиця  

до проєкту рішення «Про внесення змін до Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства  

та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки» 

 

Напрями діяльності та заходи Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору 

Полтавської області на 2024-2027 роки 

 

 Норми чинного Рішення Пропозиції щодо внесення змін  

та доповнень 
 Назва конкретного 

заходу Програми 

Виконавці Назва конкретного заходу 

Програми 

Виконавці 

 2 4 2 4 

№№ 

з\п 
ІІ. Сприяння розвитку інформаційного простору області 

2.2 Сприяння розвитку медіапростору області, налагодження ефективної комунікації між владою та медіа 

2.2.6. Забезпечення 

діяльності ОКІА 

«Новини Полтавщини». 

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації, ОКІА «Новини 

Полтавщини» 

Забезпечення діяльності 

Комунального підприємства 

«Регіональний інформаційний 

центр «Новини Полтавщини» 

Полтавської обласної ради». 

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю Полтавської 

обласної державної 

(військової) адміністрації, 

Комунальне підприємство 

«Регіональний 

інформаційний центр 

«Новини Полтавщини» 

Полтавської обласної 

ради» 

 

 

Директор Департаменту інформаційної діяльності  

та комунікацій з громадськістю Полтавської  

обласної військової адміністрації       Вікторія ПИЛИПЕНКО 


